
Usnesení: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
33. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 23.10.2023

786/33/RM/2023 OŠKCP/1 - Vyhlášení dotačních programů do oblasti kultury, sportu a
památkové péče pro rok 2024
I. Rada města schvaluje

vyhlášení dotačních programů z rozpočtu města pro rok 2024, dle příloh k usnesení:

1. Podpora kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2024,

2. Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024,

3. Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2024,

4. Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2024,

5. Podpora údržby nemovitostí (nikoli kulturních památek) v městské památkové zóně Ústí nad
Orlicí v roce 2024.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit zveřejnění
vyhlášení dotačních programů v termínech daných zákonem.

Termín: 30.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

787/33/RM/2023 OŠKCP/2 - Souhlas s financováním technického zhodnocení svěřeného
majetku
I. Rada města souhlasí

s financováním technického zhodnocení svěřeného majetku (budovy přístavby ZŠ Komenského)
příspěvkové organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11, IČO 750 18 365, dle přílohy k
usnesení RM.
Technické zhodnocení svěřeného majetku spočívá ve výstavbě kabinetu v prostorách bývalého školního
bufetu.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitele příspěvkové organizace o udělení souhlasu.

Termín: 8.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

788/33/RM/2023 OŠKCP/3 - Nepotřebný majetek příspěvkových organizací v oblasti školství
I. Rada města nepřijímá

nabídku nepotřebného majetku dětských rytmických nástrojů příspěvkové organizace Mateřská škola
Ústí nad Orlicí, Sokolská 165, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města nepřijímá
nabídku nepotřebného majetku umělohmotných podnosů combi příspěvkové organizace Školní jídelna
Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města souhlasí
s nabídkou nepotřebného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165
- dětské rytmické nástroje a Školní jídelny Ústí nad Orlicí, Smetanova 43  - podnosy combi - umělá
hmota, dle přílohy k usnesení RM, jiným příspěvkovým organizacím města nebo organizačním složkám
města, v případě neúspěchu s jeho vyřazením.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit předání
stanoviska RM ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 a ředitelce Školní
jídelny Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, dle bodu I. až III. tohoto usnesení.

Termín: 13.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

789/33/RM/2023 OŠKCP/4 - Souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru
I. Rada města souhlasí

s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 2.000 Kč Městským muzeem v Ústí nad Orlicí, 17.
listopadu 72, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČO 00486329, s určením na šachový turnaj O secesní věž. Dar
poskytuje Šachový svaz České republiky z.s., Zátopkova 100/2, 169 00 Praha - Břevnov, IČO 48548464,
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitele Městského muzea v Ústí nad Orlicí o uděleném souhlasu rady města s
přijetím daru dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 3.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

790/33/RM/2023 OŠKCP/5 - Návrh na poskytnutí individuální dotace do oblasti sportu
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální dotace dle přílohy
k usnesení RM spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ústí nad Orlicí I., sídlem Ústí nad Orlicí,
Mistra Jaroslava Kociana 54, IČO 61238031, na projekt "Vybavení pro mladé hasiče" ve výši 20.000 Kč. 

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Rezerva OŠKCP - sport a zároveň se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli Rezerva OŠKCP -
školství ve výši 20.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9258 v příloze k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
individuální účelové dotace do oblasti sportu včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle
bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 10.11.2023

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat související rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.



Usnesení: PŘIJATO

Termín: 31.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

791/33/RM/2023 OŠKCP/6 - Změna závazných ukazatelů a rozpočtové opatření v oblasti
školství
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků
1332 takto:
Příspěvek na provoz v částce 11.423.320 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11
takto:
Příspěvek na provoz v částce 9.766.240 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

III. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská
147 takto:
Příspěvek na provoz v částce 6.700.789 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

IV. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 takto:
Příspěvek na provoz v částce 1.496.225 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

V. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní umělecká škola Jaroslava Kociana,
Ústí nad Orlicí takto:
Příspěvek na investice v částce 159.175 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

VI. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazných ukazatelích:

Příspěvková organizace ZŠ Bratří Čapků ve výši 70.000 Kč
Příspěvková organizace ZŠ Komenského ve výši 45.000 Kč
Příspěvková organizace ZŠ Třebovská ve výši 40.000 Kč
Příspěvková organizace ZŠ Školní ve výši 6.300 Kč

a snižují se provozní výdaje v závazném ukazateli Rezerva OŠKCP - školství ve výši 161.300 Kč dle
návrhu rozpočtového opatření č. 9256 v příloze usnesení.

VII. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují investiční výdaje v závazném ukazateli
Příspěvek příspěvkové organizace ZUŠ Jaroslava Kociana v ORJ 4 a snižují se výdaje v závazném



Usnesení: PŘIJATO

ukazateli Rezerva rozpočtu města v ORJ 7 ve výši 159.175 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9255
v příloze usnesení.

VIII. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. - V.  tohoto usnesení.

Termín: 3.11.2023

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu VI. a VII.
tohoto usnesení.

Termín: 3.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

792/33/RM/2023 OŠKCP/7 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizaci Městské
muzeum v Ústí nad Orlicí a související rozpočtové opatření
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na investice ve výši 70.000 Kč.
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují investiční výdaje v závazném ukazateli
Příspěvková organizace Městské muzeum v ORJ 4 a snižují provozní výdaje v
závazném ukazateli Rezerva OŠKCP - školství v ORJ 4 ve výši 70.000 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9260 v příloze usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizaci Městské muzeum v Ústí
nad Orlicí dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 7.11.2023

2. Ing. Petře Brejšové



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat související rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 31.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

793/33/RM/2023 OŠKCP/8 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizace
KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 10.488.600 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit změnu
závazných ukazatelů příspěvkové organizaci KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 6.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

794/33/RM/2023 OŠKCP/9 - Revokace usnesení č. 598/24/RM/2023/II. a úprava platů
ředitelům školských PO
I. Rada města revokuje

usnesení č. 598/24/RM/2023/II. ze dne 26.6.2023, kterým byl stanoven plat od 1.8.2023 MgA. Jiřímu
Zajíčkovi, DiS., řediteli Základní umělecké školy Jaroslava Kociana Ústí nad Orlicí.

II. Rada města stanovuje
s účinností od 1.8.2023 v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších
předpisů a nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách
a správě, ve znění pozdějších předpisů, plat MgA. Jiřímu Zajíčkovi, DiS., řediteli Základní umělecké školy
Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města stanovuje
s účinností od 1.11.2023 v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších
předpisů a nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách
a správě, ve znění pozdějších předpisů, plat MgA. Jiřímu Zajíčkovi, DiS., řediteli Základní umělecké školy
Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

IV. Rada města stanovuje



Usnesení: PŘIJATO

s účinností od 1.11.2023 v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších
předpisů a nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách
a správě, ve znění pozdějších předpisů, plat Mgr. Janě Šparlinkové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad
Orlicí, Sokolská 165, dle přílohy k usnesení RM.

V. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit nové
platové výměry řediteli ZUŠ a ředitelce MŠ Sokolská dle bodu II. - IV. tohoto usnesení.

Termín: 10.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

795/33/RM/2023 OŠKCP/10 - Návrh na poskytnutí individuálních finančních neinvestičních
dotací z rozpočtu města Ústí nad Orlicí do oblasti sportu - TJ Jiskra Ústí nad Orlicí a související
rozpočtová opatření
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční
neinvestiční individuální dotace z rozpočtu města Ústí nad Orlicí pro rok 2023 a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální dotace dle příloh k usnesení:
spolku Tělovýchovná jednota Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 213, IČO
15028658, na projekt "Vybudování dětského hřiště na stadionu TJ Jiskra Ústí nad Orlicí na základě
participativního rozpočtu 'PRO ÚSTÍ'" ve výši 300.000 Kč.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční
neinvestiční individuální dotace z rozpočtu města Ústí nad Orlicí pro rok 2023 a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální dotace dle příloh k usnesení a ve znění
připomínek:
spolku Tělovýchovná jednota Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 213, IČO
15028658, na projekt "Oprava střechy nad rozhlasovou kabinou na stadionu TJ Jiskra" ve výši
110.000 Kč.

III. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují
provozní výdaje v ORJ 004 v závazném ukazateli Rezerva OŠKCP - sport a zároveň se snižují
investiční výdaje v ORJ 001 v závazném ukazateli Participativní rozpočet ve výši 300.000 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9266 v příloze k usnesení.

IV. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují provozní
výdaje v ORJ 004 v závazném ukazateli Rezerva OŠKCP - sport a zároveň se snižují provozní výdaje v
ORJ 007 v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 110.000 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9265 v příloze k usnesení.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

V. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí individuálních finančních
neinvestičních dotací z rozpočtu města Ústí nad Orlicí 2023, včetně souvisejících
rozpočtových opatření, dle bodu I. až IV. tohoto usnesení.

Termín: 11.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

796/33/RM/2023 OSS/1 - Vyhlášení dotačního programu na činnost v oblasti sociálních služeb
a zdravotnictví na rok 2024
I. Rada města schvaluje

vyhlášení dotačního programu z rozpočtu města na rok 2024 na podporu činností v oblasti sociálních
služeb a zdravotnictví na rok 2024, včetně tiskopisů žádostí o poskytnutí dotace, dle příloh k usnesení
RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit vyhlášení a zveřejnění dotačního programu v
termínech daných zákonem.

Termín: 31.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

797/33/RM/2023 OSS/2 - Změna závazných ukazatelů PO CSP města Ústí nad Orlicí 2023
I. Rada města schvaluje

v souladu s ust. § 14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů a ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, a na základě schváleného rozpočtu města Ústí nad Orlicí na rok 2023, změnu
závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí:
 
Příspěvek na provoz z účelové dotace poskytnuté Pardubickým krajem na podporu poskytování
sociálních služeb:
Pečovatelská služba ............................. 8.759.000 Kč
 
Příspěvek na provoz z rozpočtu zřizovatele (§ 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů):
Senior klub................................................95.460 Kč



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

 
Ostatní ukazatele zůstávají beze změny. 

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit změnu závazných ukazatelů dle bodu I. návrhu
usneseni.

Termín: 27.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

798/33/RM/2023 OSS/3 - Nepotřebný majetek příspěvkové organizace Centrum sociální péče
města Ústí nad Orlicí
I. Rada města nepřijímá

nabídku nepotřebného a nefunkčního majetku příspěvkové organizace CSP města Ústí nad Orlicí,
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města souhlasí
s vyřazením nepotřebného a nefunkčního majetku příspěvkové organizace CSP města Ústí nad Orlicí -
ohřívací vanu pořízenou k 1.1.1982.

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání stanoviska RM ředitelce DD města Ústí
nad Orlicí, dle bodu I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 27.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

799/33/RM/2023 MPO/1 - Revokace výpovědi smlouvy o nájmu nemovitosti - LPS media s.r.o.
I. Rada města revokuje

usnesení rady města č.13/1/RM/2022 ze dne 24.10.2022, dle přílohy k usnesení RM.
II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru zajistit zrušení výpovědi smlouvy o nájmu nemovitosti v
daném termínu.

Termín: 27.10.2023



Usnesení: NEVZNIKLO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 3, Proti: 3, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]

800/33/RM/2023 MPO/2 - Záměr prodeje - AGILE spol. s r.o.
I. Rada města schvaluje

přerušení vyřizování žádosti o prodej p.p.č. 2409/1 a části p.p.č. 828/12 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí na
základě žádosti AGILE spol. s r.o., IČO: 15030741, Dráby 542, Litomyšlské předměstí, 566 01 Vysoké
Mýto do doby vypracování územní studie, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, informovat žadatele o rozhodnutí rady města v daném
termínu

Termín: 31.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

801/33/RM/2023 MPO/3 - Smlouva o zřízení věcného břemene - GasNet, s.r.o. - Dělnická
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova
16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96,
Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene
služebnosti plynárenského zařízení na p.p.č. 1608/11 v k.ú. Ústí nad Orlicí za finanční náhradu ve výši
605 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 30.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

802/33/RM/2023 MPO/4 - Smlouva o zřízení věcného břemene - GasNet, s.r.o. - Lanšperská
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova
16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96,
Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene
služebnosti plynárenského zařízení na p.p.č. 501/37 v k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí za finanční
náhradu ve výši 2.265,12 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 30.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

803/33/RM/2023 MPO/5 - Smlouvy o nájmu nemovité věci a darovací smlouva - p.p.č. 2347/4
v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci a dohody o narovnání mezi ░░░ I░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako vlastníkem a pronajímatelem, a Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem p.p.č. 2346/3 v
k.ú. Ústí nad Orlicí za nájemné ve výši 9.000 Kč/rok a předmětem dohody je úhrada dlužného
nájemného ve výši 27.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a ░░░ I░░░░ N░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░ a Z░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako nájemcem. Předmětem smlouvy je
pronájem části p.p.č. 2347/4 v k.ú. Ústí nad Orlicí za nájemné ve výši 9.000 Kč/rok, dle přílohy k
usnesení RM.

III. Rada města schvaluje
uzavření darovací smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako dárcem, a ░░░ I░░░░ N░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako obdarovaným.
Předmětem smlouvy je peněžitý dar ve výši 10.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

IV. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smluv v daném termínu.

Termín: 30.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

804/33/RM/2023 MPO/6 - Záměr prodeje bytu do osobního vlastnictví obálkovou metodou -
Smetanova 876/2
I. Rada města schvaluje

záměr prodeje bytové jednotky č. 876/2 vymezené podle zákona o vlastnictví bytů v budově Smetanova
876, včetně podílu 1631/10000 na společných částech domu č.p. 876 a na st.p.č. 1175 a podílu



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1674/10000 na p.p.č. 1671/2 vše v obci, městské části a k.ú. Ústí nad Orlicí za minimální kupní cenu
995.000 Kč, dle přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru prodeje na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 31.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

805/33/RM/2023 MPO/7 - Dohoda o zániku věcného předkupního práva
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření dohody o zániku věcného předkupního práva mezi Městem Ústí
nad Orlicí, IČO:00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako oprávněným z předkupního práva,
a T░░░░ J░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako povinným z předkupního práva.
Předmětem smlouvy je zrušení předkupního práva k st.p.č. 2903 a p.p.č. 647/3 vše v obci a k.ú. Ústí
nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit dohodu k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu.

Termín: 11.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

806/33/RM/2023 MPO/8 - Záměr pronájmu části p.p.č. 113/3 a části st.p.č. 42 vše v k.ú.
Hylváty
I. Rada města neschvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 113/3 a části st.p.č. 42 vše v k.ú. Hylváty na základě žádosti J░░░ Č░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, informovat žadatele v daném termínu. 

Termín: 31.10.2023



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

807/33/RM/2023 MPO/9 - Záměr prodeje p.p.č. 619/11 v k.ú. Dolní Houžovec
I. Rada města schvaluje

záměr prodeje části p.p.č. 619/11 v k.ú. Dolní Houžovec na základě žádosti ░░░░ F░░░░ a J░░░
F░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 31.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

808/33/RM/2023 MPO/10 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. -
Knapovec, vodárna
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy
je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č. 210/5, 1044/1, 1044/2 vše v k.ú.
Knapovec a p.p.č. 668/2 a 876/2 vše v k.ú. Horní Houžovec za jednorázovou finanční náhradu ve výši
36.663 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 30.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

809/33/RM/2023 MPO/11 - Nabídka prodeje pozemků v k. ú. Knapovec
I. Rada města bere na vědomí

nabídku prodeje pozemků p.č. 108/2, p.č. 108/3, p.č. 108/4 a p.č. 108/5 vše v k.ú. Knapovec paní E░░
M░░░░ ░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, informovat žadatelku ve smyslu jednání rady města. 

Termín: 30.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

810/33/RM/2023 FIN/1 - Rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

1. v souvislosti se správným rozpočtovým zařazením lavičky a odpadkového koše rozpočtové
opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují investiční a snižují neinvestiční výdaje v
závazném ukazateli Městský mobiliář - rozvoj a údržba ve výši 13.310 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9252 v příloze usnesení RM.

2. v souvislosti s plněním rozpočtu v oblasti úroků z úvěrů rozpočtové opatření k rozpočtu roku
2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Úroky z úvěrů a bankovní poplatky a
zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 820.000 Kč dle
návrhu rozpočtového opatření č. 9253 v příloze usnesení RM.

3. v reakci na vývoj příjmů rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují příjmy v
závazných ukazatelích:

Správní poplatky - evidence zemědělských podnikatelů ve výši 3.000 Kč
Správa majetku města - ostatní záležitosti zajišťované odborem (prodej dobného
majetku) ve výši 24.000 Kč
Převody z vlastních fondů hospodaření - lesy ve výši 400.000 Kč

a zároveň se snižuje příjem v rámcovém ukazateli Odvody za odnětí půdy z ZPF ve výši
427.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9254 v příloze usnesení RM.

4. v reakci na požadavek odboru školství, kultury, cestovního ruchu a propagace rozpočtové
opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Dotační program
- podpora údržby nemovitostí v městské památkové zóně a zároveň se snižují výdaje v
závazném ukazateli Rezerva OŠKCP - kultura ve výši 200 Kč dle návrhu rozpočtového opatření
č. 9259 v příloze usnesení RM.

5. v reakci na požadavek odboru sociálních věcí rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým
se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Příspěvková organizace Centrum sociální péče a
zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateliPartnerství - udržitelnost projektů  ve výši 5.460
Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9262 v příloze usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 30.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

811/33/RM/2023 DSS/1 - Nařízení - neudržované úseky místních komunikací při zimní údržbě
I. Rada města vydává

Nařízení města Ústí nad Orlicí č. x/2023, kterým se vymezují úseky místních komunikací a chodníků, na
kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí v zimním období roku
2023/2024 pro územní obvod obce Ústí nad Orlicí, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. lic. Jaroslavu Škarkovi

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend, zveřejnit Nařízení
města Ústí nad Orlicí.

Termín: 31.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

812/33/RM/2023 DSS/2 - Operační plán zimní údržby
I. Rada města schvaluje

Operační plán zimní údržby místních komunikací a chodníků města Ústí nad Orlicí pro zimní období
2023 - 2024, dle přílohy usnesení RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

813/33/RM/2023 OKT/1 - Výzva a zadávací dokumentace - Zajištění úklidu v administrativní
budově Městského úřadu Ústí nad Orlicí, Dělnická 219
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle ustanovení § 6 a § 31 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem Zajištění úklidu
v administrativní budově Městského úřadu Ústí nad Orlicí, Dělnická 219, dle důvodové zprávy
a přílohy k usnesení RM.

II. Rada města jmenuje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek na Městském úřadě Ústí nad Orlicí a u Městské
policie Ústí nad Orlicí, hodnotící komisi k veřejné zakázce v režimu veřejné zakázky malého rozsahu na
zhotovitele akce Zajištění úklidu v administrativní budově Městského úřadu Ústí nad Orlicí,
Dělnická 219, ve složení:  členové komise - Mgr. Pavel Svatoš, Bc. Radomíra Hájková, Ing. Jarmila
Mikulecká, náhradníci členů komise - Petr Hájek, Ing. Jiří Čajka a Lukáš Prokeš, dle přílohy k usnesení
RM.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 25.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

814/33/RM/2023 OKT/2 - Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce nebytových prostor umístěných
v budově č.p. 15, ul. Sychrova, st.p.č. 116 v Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce nebytových prostor mezi městem Ústí nad Orlicí, se sídlem
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676 jako půjčitelem a Městským muzeem v Ústí nad Orlicí,
se sídlem 17. listopadu 72, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 00486329 jako vypůjčitelem, jehož předmětem je
aktualizace termínů pořádání výstav ve veřejném zájmu, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření smlouvy o výpůjčce
uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

815/33/RM/2023 OKT/3 - Návrh na schválení rozpočtového opatření - OKT/IT
I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření ve schváleném rozpočtu kanceláře tajemníka na rok 2023, kterým se přesouvají
finanční prostředky v závazném ukazateli Informatika ORJ 009, a to z třídy Běžné výdaje do třídy
Kapitálové výdaje ve výši 124.000 Kč, dle Návrhu na změnu rozpočtu č. 9257/2023, který je přílohou k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I.
tohoto usnesení, dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 27.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

816/33/RM/2023 OKT/4 - Dodatek č. 1 k SOD - Dodávka nábytku do administrativní budovy
Městského úřadu Ústí nad Orlicí, Dělnická 219
I. Rada města schvaluje

dodatek číslo 1 smlouvy o dílo na dodávku a montáž nábytku do administrativní budovy Městského
úřadu Ústí nad Orlicí, Dělnická 219, mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností KANONA a.s., IČ: 04163664, se sídlem Antala Staška
1859/34, 140 00 Praha 4, jako zhotovitelem, kterým se snižuje celková cena díla o 13.467,30 Kč vč.
DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, zajistit uzavření dodatku smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 27.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

817/33/RM/2023 SMM/1 - Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad
Orlicí
I. Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad
Orlicí, IČ: 00279676, jako pronajímatelem a příspěvkovou organizací Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad
Orlicí, 17. listopadu 1600, jako nájemcem. Předmětem dodatku č. 1 je oprava sídla nájemce a
specifikace předmětu nájmu vzhledem k aktuálnímu stavu v katastru nemovitostí.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, administrativně zajistit uzavření dodatku č. 1
uvedeného v bodě I. tohoto usnesení

Termín: 31.10.2023



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

818/33/RM/2023 SMM/2 - Dodatek č. 1 Smlouvy o nájmu nebytových prostor (Horní Houžovec
čp. 15)
I. Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o nájmu nebytových prostor ev. č. 554/2022, mezi Městem Ústí nad
Orlicí, IČ 00279676, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, zast. správcem bytového a
nebytového fondu společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ 25945793, se sídlem Královéhradecká 1566, 562
01 Ústí nad Orlicí, zast. jednatelem Ing. Václavem Knejpem, jako pronajímatelem, a spolkem Dycky
Horní Houžovec, z.s., IČ: 11714719, se sídlem ░░░░ ░░░░ ░░ , 562 01 Ústí nad Orlicí,
zast. předsedou J░░ K░░░░ ░ a pokladníkem P░░░ S░░░░ ░ , jako nájemcem, dle přílohy k
usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o nájmu
nebytových prostor v daném termínu.

Termín: 31.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

819/33/RM/2023 SMM/3 - Uzavření nájemní smlouvy
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy

1. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1108, se Ž░░░░ L░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ ,
trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 31. 3. 2024. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření
nájemní smlouvy.

Termín: 31.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

820/33/RM/2023 SMM/4 - Aktualizace plánu hospodářské činnosti správy lesů
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

aktualizaci plánu hospodářské činnosti lesů, dle předloženého návrhu.
II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit průběžnou kontrolu plnění plánu
hospodářské činnosti lesů dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

821/33/RM/2023 SMM/5 - Aktualizace plánu podnikatelské činnosti ne/bytového fondu města
I. Rada města schvaluje

aktualizaci plánu podnikatelské činnosti bytového a nebytového fondu, dle předloženého návrhu.
II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit průběžnou kontrolu plnění plánu
podnikatelské činnosti ne/bytového městského fondu dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

822/33/RM/2023 ORM/1 - Výzva a zadávací dokumentace - Obnova střešního pláště čp. 7
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem Obnova střešního pláště čp. 7,
dle důvodové zprávy a přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje, města zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

823/33/RM/2023 ORM/2 - Zajištění závazku k dofinancování podílu žadatele o dotaci na
"Rekonstrukci sportovního areálu ul. U Hřiště, Ústí nad Orlicí"
I. Rada města souhlasí

s předložením žádosti o dotaci na akci "Rekonstrukce sportovního areálu ul. U Hřiště, Ústí nad Orlicí" v
rámci výzvy č. 12/2023 - Regiony ÚSC, SK/TJ 2023 - investice nad 10 mil. Kč, v programu č. 162 52 -
Regionální sportovní infrastruktura 2020-2025, Národní sportovní agentury.

II. Rada města schvaluje
závazek zajistit financování investiční akce "Rekonstrukce sportovního areálu ul. U Hřiště, Ústí nad
Orlicí" s celkovými předpokládanými náklady ve výši 13.000.000 Kč včetně DPH z rozpočtu města pro
rok 2024. 

III. Rada města souhlasí
se zajištěním spolufinancování akce "Rekonstrukce sportovního areálu ul. U Hřiště, Ústí nad Orlicí,
předkládané v rámci programu č. 162 52 - Regionální sportovní infrastruktura 2020-2025, ve výzvě č.
12/2023 - Regiony ÚSC, SK/TJ 2023 - investice nad 10 mil. Kč, Národní sportovní agentura. Město Ústí
nad Orlicí zajistí spolufinancování uvedené akce ze svého rozpočtu, a to v min. výši 30 % z celkových
prokazatelně vynaložených nákladů akce.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit podání žádosti o dotaci dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 27.10.2023
V. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zařadit předmětnou akci dle bodu II. tohoto usnesení do
rozpočtu města na rok 2024.

Termín: 8.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

824/33/RM/2023 ORM/3 - Hodnocení nabídek a schválení smlouvy o dílo č. ORM/2170/2/2023
na akci "Rekonstrukce sportovního areálu ul. U Hřiště, Ústí nad Orlicí"
I. Rada města bere na vědomí

informaci o průběhu veřejné zakázky na akci Rekonstrukce sportovního areálu ul. U Hřiště, Ústí nad
Orlicí, dle příloh k usnesení RM.

II. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce zjednodušeného podlimitního řízení na akci



Usnesení: PŘIJATO

"Rekonstrukce sportovního areálu ul. U Hřiště, Ústí nad Orlicí", kterou podal uchazeč KONKRET CZ,
spol. s r.o., IČ: 25942352, se sídlem Smetanovo nábřeží 304, 517 54 Vamberk, za nabídkovou cenu
12.075.608,52 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/2170/2/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností KONKRET CZ, spol. s r.o., IČ: 25942352, se sídlem
Smetanovo nábřeží 304, 517 54 Vamberk, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je provedení akce
"Rekonsturkce sportovního areálu ul. U Hřiště, Ústí nad Orlicí", v ceně 12.075.608,52 Kč včetně 21%
DPH, dle přílohy k usnesení RM.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu III. tohoto usnesení po
uplynutí zákonem daných lhůt.

Termín: 30.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

825/33/RM/2023 TAJ/1 - Informace tajemnice MěÚ o stavu plnění přijatých usnesení RM za
časové období květen až září 2023
I. Rada města bere na vědomí

informaci tajemnice MěÚ o splněných usneseních rady města:

RM 20 (15. 5. 2023) - RM 29 (25. 9. 2023):
 
441 - 577, 579 - 626, 628 - 738, 740 - 753, 755 - 766.

Celkem 322 usnesení. 
 

II. Rada města bere na vědomí
informaci tajemnice MěÚ o usnesení rady města za květen až září 2023, jejichž realizace není k
dnešnímu dni dokončena:

578 - STA/3 - Reprezentativní výstava k výročí Quido Kociana (FIN - zahrnout do návrhu rozpočtu
roku 2024 předpokládané výdaje související s realizací výstavy)  - termín do: 15. 1. 2024
627 - SMM/2 - Rozúčtování nákladů na provoz výtahů všem nájemcům (i v 1. NP) - termín do:
31. 12. 2023
739 - MPO/4 - Záměr prodeje p.p.č. 22/3 v k.ú. Černovír Ústí nad Orlicí - termín do: 31. 10. 2023
754 - KR/1 - Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Pardubického kraje - termín do: 30. 11.
2023

z minulé informace (z důvodu termínu):



Usnesení: PŘIJATO

115 - SMM/1 - Aktuální plnění plánu hospodářské činnosti správy lesů a návrh plánu pro rok 2023
– termín do: 31. 12.2023
116 - SMM/2 - Návrh plánu hospodářské činnosti, plánu oprav a investic ne/bytového fondu
města pro rok 2023 – termín do: 31. 12. 2023
162 - SMM/5 - Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě o provozování a údržbě parkovacího systému ze
dne 9. 7. 2019 – termín do: 31. 12. 2023
163 - SMM/6 - Dodatek č. 10 Smlouvy o dílo č. 203004 (provoz sběrného dvora) včetně schválení
nových cen pro rok 2023 – termín do: 31. 12. 2023
164 - SMM/7 - Dodatek č. 5 Smlouvy o správě veřejných pohřebišť -  termín do: 31. 12. 2023
165 - SMM/8 - Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě o zajištění provozu hřbitovů a s tím související
evidence – termín do: 31. 12. 2023
166 - SMM/9 - Schválení ceníků společnosti TEPVOS, spol. s r.o. (zajištění osvětlení veřejných
prostranství a svislá světelná signalizace) na rok 2023 – termín do: 31. 12. 2023
167 - SMM/10 - schválení ceníku společnosti TEPVOS, spol. s r.o. (provozování veřejného WC) na
rok 2023 – termín do: 31. 12. 2023
168 - SMM/11 - schválení ceníku společnosti TEPVOS, spol. s r.o. (seč travnatých ploch, údržba a
provoz fontán) na rok 2023 – termín do: 31. 12. 2023
197 - SMM/7 - Revokace usnesení č. 163/8/RM/2022 a schválení dodatku č. 10 ke smlouvě o dílo
č. 203004 (provoz sběrného dvora) – termín do:  31. 12. 2023
230 - TAJ/3 - Plán kontrolní činnosti MěÚ a MP pro rok 2023 – termín do: 29. 12. 2023
271 - SMM/1 - Aktualizace plánu hospodářské činnosti ne/bytového fondu města - termín do: 31.
12. 2023

Celkem 4 + 12 usnesení. 
 
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

826/33/RM/2023 STA/1 - Smlouva o podmínkách provozování pošty Partner+
I. Rada města neschvaluje

smlouvu o podmínkách provozování pošty Partner+ mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako budoucím provozovatelem a Českou poštou, s.p., IČ:
47114983, se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, jako poskytovatelem. Důvodem
neschválení je prokázání dostatečné kapacity poskytovaných služeb ze strany České pošty na
provozovně Ústí nad Orlicí 1, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Petru Hájkovi

1.1. starostovi města, předložit zastupitelstvu města informaci dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 11.12.2023



Usnesení: PŘIJATO[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 6 3

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 6 3

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 3 3 1 2 7 2 7 2 7 2

794792

801

Záznam o průběhu hlasování z 33. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 23. 10. 2023

793

798

795
protinávrh

789

791

Program 786 787

797 800
799

nevzniklo

790

796

802

788

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 6 3 6 3 7 2 7 2

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

813

803 806

811 812809 810

804

819

807

815 816 817 818

808

814

820

805

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 6 3 6 3

825824823821 826822

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


